
Nº 139, segunda-feira, 22 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2019 - UASG 80001

Nº Processo: TST-501412/2019-0. Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva
e corretiva, com fornecimento de peças e acessórios originais, em veículos da marca
Renault.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 22/07/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conj A, Bl A, Sala 332., Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-5-00052-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 22/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
05/08/2019 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 19/07/2019) 80001-00001-2019NE000172

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2019 - UASG 80001

Nº Processo: TST-501358/2019-5. Objeto: Prestação de serviços de mailing de imprensa
com sistema de distribuição em massa de releases. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
22/07/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conj A, Bl A,
Sala 332., Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-5-
00053-2019. Entrega das Propostas: a partir de 22/07/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/08/2019 às 14h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 19/07/2019) 80001-00001-2019NE000172

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2019 - UASG 80001

Nº Processo: TST-501932/2019-7. Objeto: Aquisição de materiais descartáveis em que o
TST é órgão gerenciador e o CNJ e STM participantes.. Total de Itens Licitados: 7. Edital:
22/07/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conj A, Bl A,
Sala 332., Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-5-
00054-2019. Entrega das Propostas: a partir de 22/07/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/08/2019 às 14h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 19/07/2019) 80001-00001-2019NE000172

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 27/2019

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-027/2019, cujo
objeto, aquisição e instalação de equipamentos para consultórios odontológicos, foi
adjudicado pelo valor total de R$ 180.415,21, distribuídos da seguinte forma: grupo 1 à
empresa DENTAL OESTE EIRELI pelo valor total de R$ 11.191,07; grupo 3 à empresa MOBILI
DENTALE MOVEIS ODONTOLOGICOS EIRELI pelo valor total de R$ 15.418,90; item 1 à
empresa DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA pelo
valor total de R$ 125.305,46; item 14 à empresa SAUDE BRASIL ODONTO HOSPITALAR
EIRELI pelo valor total de R$ 13.399,96; item 15 à empresa SKYMED COMERCIAL LTDA pelo
valor total de R$ 4.900,00, item 16 à empresa JOSE AUGUSTO RIBEIRO DE MOURA EIRELI
pelo valor total de R$ 6.200,00 e item 17 à empresa SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA pelo valor total de R$ 3.999,82. O grupo 2 foi cancelado.

DIRLEY SÉRGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 19/07/2019) 080001-00001-2019NE000172

S EC R E T A R I A
EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 500.884/2019-5. CONTRATANTE: Conselho Superior da Justiça do Trabalho
- CSJT. CONTRATADA: ENE Treinamentos, Cursos e Eventos Eireli - EPP. CNPJ:
05.025.586/0001-62. Prestação de serviços de ações de capacitação de eventos abertos
para o programa de desenvolvimento gerencial. Inexigibilidade. Contrato IN-002/2019. Art.
25, inc. II da Lei nº 8.666/1993. Valor total de R$ 230.860,00. Vigência: da data de sua
assinatura até o fim do exercício de financeiro. Programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2019NE000929.
ASSINATURA: 19/7/2019. Pelo Contratante: Márcia Lovane Sott, Secretária-Geral do CSJT.
Pela Contratada: José Paulo Rodrigues Furtado, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 506.566/2018-8. Claro S.A. CNPJ: 40.432.544/0001-47. 1º termo aditivo ao
contrato PE-055/2018-B - prestação de serviços de acesso à internet, incluindo circuitos de
comunicação de dados, locação de equipamentos e gerenciamento. Prorrogação por 12
meses, de 10/10/2019 até 09/10/2020, nos termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.
Programa de trabalho 02.126.0571.2C73.0001, elemento de despesa 3.3.90.40, nota de
empenho 2019NE000774. ASSINATURA: 16/7/2019. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de
Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Juliana Franco Jibran Hsieh e Bruno
Fernandes dos Santos, Procuradores.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST nº 501.997/2019-2. Associação Nacional dos Juízes Classistas da Justiça do
Trabalho - ANAJUCLA. OBJETO: consignações de contribuições associativas em folha de
pagamento. Convênio. CVN-010/2019. Art. 45, §§1º e 2º, da Lei nº 8.112/90 e art. 25 e 116
da Lei 8.666/93. Vigência: 60 meses, a partir da data de assinatura. Assinatura:
19/07/2019. Pelo TST: José Railton Silva Rêgo, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal
Substituto. Pela ANAJUCLA: Ildeu do Couto Balbino.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



